04/04/2022 08:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B70A90FE/03AGdBq26TSJOw_kx5FmGoysMf1R7ecPCEccO2QTIxUQ_lnSbN9_Fu0KLZrxa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 060/2021.

“Dispõe sobre a recondução da servidora Ednilda
Oliveira dos Santos e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Ouro Branco (RN), no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e ainda com base no que
dispõe o art. 55 da Lei Complementar nº 01 de 31 de dezembro de
2009;

Considerando o pedido de exoneração e a consequente publicação da
Portaria Nº. 056/2021, que exonerou, a pedido, a servidora Ednilda
Oliveira dos Santos, do Cargo de Presidente do Instituto de
Previdência de Ouro Branco/RN;

Considerando a determinação inserta no art. 55 da Lei Complementar
nº 01 de 31 de dezembro de 2009;

Considerando, sobretudo o interesse público;

R E S O L V E:

Art. 1º - Reconduzir a servidora Ednilda Oliveira dos Santos, com
base no art. 55, caput Lei Complementar nº 01 de 31 de dezembro de
2009, ao cargo de Agente Administrativo junto a Secretaria Municipal
de Educação com lotação na Escola Municipal José Nunes de
Figueiredo, a partir de 26 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaías de Lucena, Ouro
Branco – RN, 25 de fevereiro de 2021, 115º da Fundação e 67º da
Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:B70A90FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2021. Edição 2471
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/